



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

79014, м. Львів, вул. Личаківська, 128

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25.01.2022

Справа № 914/2825/21

Господарський суд Львівської області розглянув у відкритому судовому засіданні матеріали справи:

за заявою:

Сафонова Ігора Олександровича

про неплатоспроможність: Сафонова Ігора Олександровича (вул. Ніжинська, буд. 14, кв. 8, м. Львів, 79010; ідентифікаційний номер 2794009592)

Суддя:

Цікало А. І.

При секретарі:

Пукач М. В.

Представники:

Кредитора-1:

Головного управління ДПС у Львівській області –
Ворошилова Н. В. – представник

Кредитора-2:

Юркевича Тараса Петровича – Юркевич Т. П.

Кредитора-3:

Товариства з обмеженою відповідальністю «Фінанс Проперті
Груп» – не з'явився

Боржника:

Сафонова Ігора Олександровича – Прийма Н. А. – адвокат

Керуючий

не з'явився

реструктуризацією:

ВСТАНОВИВ:

14.09.2021 р. на розгляд Господарського суду Львівської області за вх. № 3066 від Сафонова Ігора Олександровича (вул. Ніжинська, буд. 14, кв. 8, м. Львів, 79010; ідентифікаційний номер 2794009592) надійшла заява про відкриття провадження у справі про його неплатоспроможність.

Ухвалою суду від 21.09.2021 р. заяву Сафонова Ігора Олександровича про відкриття провадження у справі про його неплатоспроможність прийнято до розгляду, підготовче засідання призначено на 12.10.2021 р.

Ухвалою суду від 12.10.2021 р. відкрито провадження у справі № 914/2825/21 про неплатоспроможність Сафонова Ігора Олександровича, введено процедуру реструктуризації боргів Сафонова Ігора Олександровича, введено мораторій на



задоволення вимог кредиторів, керуючим реструктуризацією призначено арбітражного керуючого Сибалю Андрія Михайловича.

Оголошення про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність Сафонов Ігора Олександровича оприлюднено на офіційному веб-порталі судової влади України 13.10.2021 р. за № 67393.

Ухвалою суду від 30.11.2021 р. визнано вимоги кредиторів та судове засідання призначено на 25.01.2022 р.

18.01.2022 р. до суду за вх. № 1288/22 від керуючого реструктуризацією надійшло клопотання про долучення до матеріалів справи звіту про проведену роботу з додатками.

18.01.2022 р. до суду за вх. № 172/22 від керуючого реструктуризацією надійшло клопотання про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів та про призначення керуючим реалізацією арбітражного керуючого Сибалю А. М.

Відповідно до ст. 113 Кодексу України з процедур банкрутства провадження у справах про неплатоспроможність боржника - фізичної особи, фізичної особи - підприємця здійснюється в порядку, визначеному цим Кодексом для юридичних осіб, з урахуванням особливостей, встановлених цією Книгою.

Відповідно до ст. 1 Кодексу України з процедур банкрутства, боржником є юридична особа або фізична особа, у тому числі фізична особа - підприємець, неспроможна виконати свої грошові зобов'язання, строк виконання яких настав.

Відповідно до ч. 2 ст. 6 Кодексу України з процедур банкрутства, до боржника - фізичної особи застосовуються такі судові процедури: реструктуризація боргів боржника; погашення боргів боржника. Процедура погашення боргів боржника вводиться у справі про неплатоспроможність разом з визнанням боржника банкрутом.

Статтею 1 Кодексу України з процедур банкрутства визначено, що погашення боргів боржника це - судова процедура у справі про неплатоспроможність фізичної особи, що застосовується з метою задоволення вимог кредиторів за рахунок реалізації майна банкрута, визнаного банкрутом у порядку, встановленому цим Кодексом.

Як встановлено ч. 11 ст. 126 Кодексу України з процедур банкрутства, якщо протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не поданий погоджений боржником і схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, господарський суд має право прийняти рішення про визнання боржника банкрутом і відкриття процедури погашення боргів боржника відповідно до цього Кодексу або про закриття провадження у справі про неплатоспроможність.

У матеріалах справи відсутній план реструктуризації боргів Сафонов Ігора Олександровича погоджений боржником і схвалений кредиторами.

Зборами кредиторів вирішено звернутись до Господарського суду Львівської області з клопотанням про визнання Сафонов Ігора Олександровича банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника, а також про призначення керуючим реалізацією арбітражного керуючого Сибалю А. М. Зазначене рішення оформлено протоколом зборів кредиторів від 11.01.2022 р. № 2.

Рішення зборів кредиторів про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів обґрунтоване тим, що згідно проекту плану реструктуризації боргів, Сафонов Ігор Олександровича не працює, стабільний щомісячний дохід у нього відсутній, вказати точний термін за який боржник зможе працевлаштуватись та розмір його заробітної плати не є можливим. Отже, відсутність доходу призведе до неможливості реального виконання плану реструктуризації у випадку погодження такого зборами кредиторів. Крім того, транспортні засоби, які зареєстровані за Сафоновим Ігорем Олександровичем, перебувають у розшуку, тобто фактично відсутні, з огляду на що неможливо визначити їх вартість при реалізації.

Відповідно до ч. 1 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства, господарський суд ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника у разі, якщо протягом 120-ти днів з дня відкриття провадження у справі про неплатоспроможність зборами кредиторів не прийнято рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника.

Отже, за наслідками дослідження у судовому засіданні матеріалів справи, розгляду клопотання про визнання Сафопова Ігора Олександровича банкрутом та введення процедури погашення боргів боржника, судом встановлено наявність достатніх правових підстав для визнання Сафопова Ігора Олександровича банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника.

Відповідно до абз. 2 ч. 1 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства, постановою про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника господарський суд також призначає керуючого реалізацією майна в порядку, визначеному цим Кодексом.

Згідно з абз. 2 ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства, арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

Кредиторами Сафопова Ігора Олександровича вирішено звернутись до суду з клопотанням про призначення керуючого реалізацією майна арбітражного керуючого Сибалю Андрія Михайловича. Зазначене рішення оформлено протоколом зборів кредиторів від 11.01.2022 р. № 2.

18.01.2022 р. до суду за вх. № 174/22 від арбітражного керуючого Сибалю Андрія Михайловича надійшла заява про згоду на призначення його керуючим реалізацією майна у даній справі, яка відповідає вимогам, встановленим частиною третьою статті 28 Кодексу України з процедур банкрутства.

Отже, суд призначає керуючим реалізацією майна арбітражного керуючого Сибалю Андрія Михайловича.

Враховуючи наведене, керуючись ст. ст. 113, 114, 123, 130 Кодексу України з процедур банкрутства, суд –

ПОСТАНОВИВ:

1. Сафонова Ігора Олександровича (вул. Ніжинська, буд. 14, кв. 8, м. Львів, 79010; ідентифікаційний номер 2794009592) визнати банкрутом і ввести процедуру погашення боргів боржника.
2. Керуючим реалізацією майна у справі призначити арбітражного керуючого Сибалю Андрія Михайловича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 431 видане 02.04.2013 р. Міністерством юстиції України; адреса: вул. Шевченка, буд. 134А, кв. 124, м. Львів, 79039; ідентифікаційний номер 2815905075).
3. Оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України повідомлення про визнання Сафонова Ігора Олександровича банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника.
4. Керуючому реалізацією майна провести спільно з боржником інвентаризацію майна боржника та визначити його вартість, у відповідності до ч. 2 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства; здійснити процедуру погашення боргів боржника в порядку, встановленому Кодексом України з процедур банкрутства; надати суду документально підтверджений звіт про виконану роботу з інформацією про фінансове становище і майно боржника при проведенні процедури погашення боргів боржника станом на день подання звіту.
5. Судове засідання призначити **на 19.04.22 р. о 10:00 год.**
Засідання відбудеться у приміщенні Господарського суду Львівської області за адресою: м. Львів, вул. Личаківська, 128, 2-й поверх.

Повна постанова складена 27 січня 2022 року.

Постанова набрала законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена в апеляційному порядку у строк, встановлений статтею 256 Господарського процесуального кодексу України.

Веб-сторінка на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію по справі, що розглядається: <https://court.gov.ua/fair/sud5015>.



Цікало А.І.